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W piątek (01.07) odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Cieszynie kadencji na lata 2016-2019. W drodze głosowania członkowie Rady
wybrali Przewodniczącego, Zastępcę oraz Sekretarza.

W maju br. Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura w związku z zakończeniem pierwszej kadencji Gminnej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie ogłosił nabór do Rady na kolejną kadencję. Termin zgłoszeń upłynął
10 czerwca br. Swoich przedstawicieli mogły zgłaszać organizacje oraz podmioty działające w zakresie pożytku
publicznego, których terenem działalności jest gmina Cieszyn.

W tym roku nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych odbył się na innych zasadach. Kandydaci którzy
zostali rekomendowani Burmistrzowi do powołania ich w skład Rady zostali podzieleni na 6 grup odpowiadających
6. obszarom funkcjonowania organizacji i w ramach tych obszarów wybrali jednego przedstawiciela. Każdy z
elektorów dysponował jednym głosem, oddanym w tajnym głosowaniu. Rekomendowani zostali kandydaci z
największą liczbą głosów w ramach poszczególnych obszarów.

W przypadku wyboru dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna do GRDPP zostają oni wytypowani w drodze
uchwały, którą podjęto na ostatniej sesji (30.06). Zarządzeniem Burmistrza z dnia 1 lipca br. powołano GRDPP w
następującym składzie:
- Przedstawiciele Rady Miejskiej Cieszyna (wytypowani w drodze uchwały): Janina Cichomska, Krzysztof Pszczółka
- Przedstawiciele Gminy (wytypowani przez Burmistrza): Małgorzata Węgierek – Wydział Ochrony Środowiska i
Rolnictwa Urzędu Miejskiego, Izabela Błaszczok – Wydział Kultury Urzędu Miejskiego. Maja Awramczuk – Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Beata Cher-Tomica – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
- Przedstawiciele organizacji pozarządowych (wytypowani na podstawie zgłoszenia): Halina Bocheńska –
Międzynarodowa Organizacja Soroptimist International Klub w Cieszynie, Barbara Głyda-Żydek – Fundacja Kultury
Audiowizualnej „Strefa Szarej”, Katarzyna Wiśniowska – Stowarzyszenie Kultury i Sportu „Anima Pro Activ”, Mariusz
Andrukiewicz – Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem”, Mieczysław Prawdzik – Liga Ochrony
Przyrody Oddział Powiatowy Cieszyn, Marian Dembiniok – Stowarzyszenie „Wszechnica”.

W piątek (01.07) odbyło się pierwsze posiedzenie GRDPP w tym właśnie składzie. Oprócz omówienia spraw
organizacyjnych wybrano Przewodniczącego, Zastępcę oraz Sekretarza. Na przewodniczącego GRDPP zgłoszono
kandydaturę Haliny Bocheńskiej, która została przyjęta. Stanowisko wiceprzewodniczącej objęła Janina Cichomska,
zaś Sekretarzem została Izabela Błaszczok. Uważam, że waga tego co będziemy robić jest olbrzymia. Liczę na
Państwa współpracę. Myślę, że wszystko idzie ku dobremu i z pewnością będziemy mogli wspomagać
Burmistrza w podejmowaniu decyzji na rzecz  naszego miasta i mieszkańców – mówiła Halina Bocheńska.

Dodajmy, iż  kompetencje Rady Działalności Pożytku Publicznego określone są ustawowo i obejmują m.in. takie
zadania, jak: opiniowanie projektów strategii oraz uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery pożytku
publicznego, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, zlecania im zadań publicznych,
udzielanie pomocy w przypadku sporów pomiędzy organizacjami, a administracją publiczną.
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